

DEBATT

Følg debatten og skriv egne innlegg på:
f-b.no/debatt, eller send e-post til
debatt@f-b.no.

Bli med i debatten

Leserbrev bør være korte, og aldri
mer enn 3000 tegn inkludert mellomrom.
Kronikker skal helst være 4000 tegn
inkludert mellomrom.

Vi forbeholder oss retten til å redigere
både i tekst og tittel.

Gå til: **f-b.no/vis/skrivinnlegg** eller
send til **debatt@f-b.no**

» Fortsetter det slik blir vi et forkvaklet samfunn



ROY KRISTIANSEN

Selbak

Bjarne Clausen og Rolf Strand fokuserte lørdag på respektiv «Fortsatt kontanter» og «Beholde minibank», og jeg støtter fullt ut deres resonnementer.

I disse dager tvinges man til kommunesammenslåing mot manges vilje og det synes som det går sport i reformer, dersom vi også inkluderer politiet. Og vi må snart oppdatere Norgeskartet!

Hva er det som skjer med det såkalte demokratiet i Norge?, hvor de svakeste, gamle og syke fortviles over hva de må forholde seg til og hvor makteliten hensynsløst tvinger ressursvake mennesker inn i den digitale verden. Hvor er omsorgen og forståelsen?

«**IKKE ALT** er bedre enn før», sa Eva May på over 80, og flere med henne i FB om eldreomsorgen hvor det blir mer og mer vanskelig for eldre mennesker å forholde seg til nyvinninger og det digitale samfunn. Det går ikke lenger på frivillighet, og det gis ingen alternativer. Skal gamle mennesker være nødt til å kjøpe PC bare for å betale regninger eller sjekke trygden? Det må være en grense for hva man kan pålegge folk av ekstrautgifter. Hvorfor gjøre det vanskelig når det kan gjøres enkelt?

Vi belastes med flere og flere gebyrer som langt fra står i forhold til lønnsøkning og pensjoner. Og du må betale for å få ut dine egne penger! Det finnes ikke lenger service og ringer du til offentlige steder og blir sittende å vente på å bli ekspedert går det på vår tid og våre penger.

FRIHETEN TIL å kunne velge er ikke len-



BEKYMRRINGSFULLT: Roy Kristiansen er bekymret for den økende bruken av teknisk utstyr i hverdagen. Han mener at dette kan gi en skadelig utvikling fore flere grupper i samfunnet, blant annet for barna.

ILLUSTRASJONSFOTO

ger mulig og vi tvinges av politikere, NAV, banker (spesielt DnB), Posten Norge, NRK (DAB radio) og økonomer til å avfinne oss med den digitale utviklingen, men som også gjør oss mer sårbare ovenfor terror, sabotasje, og korrupsjon. Hva om vi mister strømmen for en lengere periode? Vi må ikke være så naive at vi tror at dette ikke kan skje. Hva gjør vi da?

Vi blir overvåket og kontrollert, slik TV-serien «Person of interest» illustrerte.

IKKE ALL utvikling er fremskritt. Tvang er underkastelse og maktmisbruk, og frihetsberøvelse.

Den digitale utviklingen har både negative og positive sider.

Fordi vi blir mer og mer avhengige og vi utvikler kanskje digital demens, slik den tyske hjerneforskeren Manfred Spitzer skrev bok om. Og vi er allerede

godt på vei inn i «Mind change», slik nevrologen baronnesse Susan Greenfield fokuserer på, - nemlig «addiction» (avhengighet), og hva det gjør med hjernen vår, som kan utvikles til tidlig Alzheimers eller Parkinson.

DU SER avhengigheten rundt deg hver dag, - få sitter lenger på kollektivtransport og ser ut av vindu! De aller fleste er oppslukt med mobiltelefon, lesebrett, PC, musikk og vi vipser og shpoker! Har vi sluttet å tenke selv? Klarer vi ikke å unnvære disse en staket stund og heller oppleve litt stillhet og fravær av elektronikken?

Vi hører om foreldre som er så oppslukt av mobilen, facebook eller andre sosiale medier at de glemmer sine barn og kanskje er dette årsaken til for tidlig utvikling av uføre barn. Vi hører nettopp om over 13.000 uføre mellom 20 og 29 år.

VI HØRTE nylig på nyhetene om data-systemer som hakkes og som truer nasjonens sikkerhet. Og vi leser om personer som blir frastjålet ID eller misbruk av naken-bilder, som legges uhemmet ut på nettet. Vi blottlegger oss i sosiale medier uten å tenke så mye på risikoen og konsekvensene.

Har vi blitt mer tankeløse? I vår egoisme brukes sosiale medier hemningsløst til å sverte eller mobbe andre. Samtidig tolererer man snart alt. Hvor er bluferdigheten, moralen og etikken? Fortsetter det slik blir vi et forkvaklet samfunn.

VI HAR ingen tradisjoner med kraftige demonstrasjoner slik vi tidsvis ser nedover i Europa, men kanskje på tide her også, men vi er nok for sløve og mer opptatt av å bli underholdt enn å sette spørsmålstegn med hva som tillates og foregår i samfunnet.